
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

29.07.2025 Київ                     № 453/од 

   

 

Про введення в дію 

Положення про Раду з  

якості освітньої діяльності та вищої освіти  

 

 

Відповідно до рішення Вченої ради університету від 18 червня 2025 року, 

введеного в дію наказом в.о. президента від 20.06.2025 № 378/од «Про введення в 

дію рішень Вченої ради КАІ від 18 червня 2025 року (протокол № 9)» та з метою 

забезпечення належного функціонування внутрішньої системи забезпечення 

якості вищої освіти 

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Ввести в дію «Положення про Раду з якості освітньої діяльності та вищої 

освіти» (КАІ П 03.04(02) – 01 – 2025)  з 01 серпня 2025 року.  

2. Начальнику відділу моніторингу якості вищої освіти Тетяні 

Коробейніковій розмістити «Положення про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти» на сайті університету в розділі «Забезпечення якості/Рада з якості». 

3. Вважати таким, що втратило чинність «Положення про Раду з якості 

освітньої діяльності та якості вищої освіти Національного авіаційного 

університету» (СМЯ НАУ П 06.30 (01)-01-2021), затверджене Вченою радою 

НАУ 21.04.2021 (протокол № 4) та введене в дію наказом ректора НАУ від 

29.04.2021 № 246/од 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

В.о. президента                                                               Ксенія СЕМЕНОВА 

 
 

  Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

Проєкт наказу вносить: 

 

Начальник відділу моніторингу 

 якості вищої освіти                                                      Тетяна КОРОБЕЙНІКОВА 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор                                                                    Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Начальник управління  

з навчально-методичної роботи                                         Лариса ШАУЛЬСЬКА 

 

 

Начальник управління корпоративного  

врядування та стратегічного партнерства                                      Анна МАРКО 

 

 

Начальник юридичного відділу                                                    Віталій БАБАК 

 

 

 

 

 

Розсилання: 

АКФ 

ФАЕТ 

ФАБД 

ФЕБІТ 

ФЕБА 

ФКНТ 

ФЛСК 

ФПМВ 

ФТЛ 

Навчально-методичний відділ 

Навчальний відділ 

Відділ ліцензування та акредитації 

Відділ моніторингу якості вищої освіти 

Відділ аспірантури та докторантури 

 
 

 

 

 

 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

«КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ» 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Вченою радою КАІ 

Протокол № 9 від 18 червня 2025 року 

Уведено в дію наказом 

від 29 липня 2025 року № 453 / од 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та вищої освіти 

 

 

 

 

 
КАІ П 03.04(02) – 01 – 2025 

 

 

 

КИЇВ   

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 2 з 11 

 
 

ЗМІСТ 

 

1.Загальні положення та організаційна структура  …………………… 3 

2. Основні завдання та функції ………………………………………… 4 

3. Взаємодія з іншими структурними підрозділами …………………… 5 

4. Права та відповідальність……………………………………………... 6 

5. Показники успішності діяльності …………………………………… 7 

6. Заключні положення …………………………………………………. 7 

 

 

 

 
  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 3 з 11 

 
1. Загальні 

положення та 

організаційна 

структура 

 

1.1. Рада з якості вищої освіти та освітньої діяльності КАІ (далі Рада 

з якості) є складовою внутрішньої системи забезпечення якості вищої 

освіти (четвертий рівень – рівень розроблення, експертизи, апробації, 

моніторингу академічної політики). 

Рада з якості КАІ – дорадчий колегіальний орган, який координує 

діяльність підрозділів Університету щодо дотримання політики якості, 

ефективного функціонування і вдосконалення внутрішньої системи 

забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності.  

1.2. У своїй діяльності Рада з якості керується чинними правовими 

актами у сфері вищої освіти України, положеннями Закону України 

«Про вишу освіту», нормативними документами Міністерства освіти і 

науки України, Національного агентства із забезпечення якості вищої 

освіти, внутрішніми нормативними документами КАІ. 

1.3.  Рада з якості створюється та реорганізується наказом керівника 

закладу за поданням проректора, до функціональних обов’язків якого 

належить організація освітнього процесу. 

Склад Ради з якості КАІ формується з числа: 

 працівників університету, які є компетентними експертами в 

сфері забезпечення якості вищої освіти (експерти акредитаційних 

агентств, сертифіковані судді, фахівці); 

 керівників та/або представників підрозділів, які безпосередньо 

пов’язані з організацією освітнього процесу та діяльністю закладу; 

 здобувачів усіх рівнів вищої освіти та представників 

студентського самоврядування; 

 інших стейкхолдерів.  

За згодою до складу Ради з якості КАІ або для розгляду окремих 

питань на засідання можуть запрошуватись представники організацій-

партнерів, роботодавці, експерти-практики галузей, випускники, члени 

Наглядової ради.  

1.4.  Очолює Раду з якості керівник закладу.  

1.5. Роботу Ради з якості КАІ забезпечують її члени, які можуть 

входити до складу комісій, експертних (робочих) груп (Додаток 1).  

1.6. Рада з якості КАІ здійснює свою діяльність у формі засідань, які 

проводяться відповідно до плану роботи але не рідше двох разів за 

начальний рік. 

Для забезпечення діяльності рішенням Ради з якості КАІ 

визначається співробітник, на якого покладаються функції секретаря.  

Секретар Ради з якості КАІ відповідає за організаційний та 

документальний супровід засідань Ради, комісій і робочих груп, 

зокрема підготовку проєктів рішень, ведення протоколів, оформлення 

рішень та контроль за їх належним виконанням і зберіганням відповідно 

до встановлених вимог ведення документообігу. 

1.7. Координація діяльності членів Ради з якості КАІ між 

засіданнями здійснюється головою.  

1.8. Голова або його заступники, які обираються на першому 

засіданні навчального року відкритим голосуванням, представляють 

рішення та пропозиції Ради з якості на засіданнях ректорату та Вченої 

ради університету. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 4 з 11 

 
2. Основні 

завдання та 

функції 

 

2.1. Місією Ради з якості КАІ є забезпечення системного підходу до 

управління якістю освіти та освітньої діяльності, формування культури 

якості закладу та академічної доброчесності. Основні завдання 

полягають в організації ефективного функціонування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти (ВСЗЯО), впровадженні 

європейських та розробці внутрішніх академічних стандартів 

забезпечення якості, які відповідають стратегічним цілям розвитку КАІ.  

2.2. На рівні Ради з якості визначаються потенційні ризики робочих 

процесів та розробляються дорожня карта з підвищення ефективності, 

коригувальні заходи для забезпечення результатів, що підвищують 

рівень якості освітніх послуг і освітньої (наукової та науково-технічної) 

діяльності закладу. 

2.3. Ключові завдання Ради з якості КАІ спрямовані на окремі 

напрями функціонування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти: академічна доброчесність, розвиток академічного персоналу, 

ліцензування та акредитація, внутрішній аудит освітньої діяльності, 

соціологічні моніторинги.  

2.4. Рада сприяє реалізації функцій КАІ за такими напрямками: 

Освітня діяльність – моніторинг якості освітніх програм, результатів 

навчання здобувачів, кваліфікації та результатів діяльності викладачів; 

Наукова (науково-технічна) діяльність – аналіз якості наукової 

складової освітніх програм та доброчесності досліджень, наукових 

розробок; 

Адміністративна діяльність – підготовка пропозицій і рішень щодо 

процедур: внутрішнього ліцензування (започаткування освітньої 

діяльності), акредитації, зокрема доакредитаційного та 

постакредитаційного моніторингу освітніх програм, шляхів підвищення 

кваліфікації персоналу; 

Господарська діяльність – оцінювання ресурсного забезпечення 

освітнього процесу, його цифровізації. 

2.5. Основні функції Ради з якості КАІ полягають в аналізі, 

узагальненні, оцінці результатів та ухваленні колегіальних рішень 

рекомендаційного характеру щодо функціонування ВСЗЯО, а саме: 

1) розробка та оновлення політики забезпечення якості вищої освіти 

та освітньої діяльності; 

2) здійснення аналітичного та процедурного супроводу процесів 

внутрішнього забезпечення якості; 

3) участь у розробці внутрішніх стандартів, рекомендацій і процедур 

забезпечення якості освітньої діяльності та ініціювання змін до 

внутрішніх нормативних документів закладу; 

4) збір, аналіз опитувань стейкхолдерів і розробка рекомендацій 

щодо вдосконалення освітньої діяльності за їх результатами тощо; 

5) розробка та надання пропозицій щодо удосконалення організації 

освітнього процесу; 

6) аналіз, узагальнення результатів і розробка рекомендацій щодо 

вдосконалення діяльності структурних підрозділів, які задіяні в 

реалізації освітнього процесу; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 5 з 11 

 
7) ініціювання та координація проведення внутрішніх аудитів 

освітньої діяльності; 

8) координація роботи комісій Ради з якості КАІ та структурних 

підрозділів; 

9) аналіз професійного потенціалу та результатів діяльності 

викладачів, розробка процедур і аналіз результатів рейтингування 

академічного персоналу; 

10) моніторинг стану та дотримання академічної доброчесності 

учасниками освітнього процесу.  

2.6. Розподіл функціональних обов’язків: 

 Голова Ради – організація засідань, представлення пропозицій 

Ради керівництву, Вченій раді. 

 Заступники голови – координація планів роботи, підготовка 

рішень за напрямами діяльності Ради. 

 Секретар – протоколювання, інформування членів Ради. 

 Комісії та експертні групи– виконання процедурних функцій 

(оцінювання, моніторинг, аудити, розробка пропозицій, 

підготовка рішень тощо) (див. Додаток 1). 

3. Взаємодія з 

іншими 

структурними 

підрозділами 

3.1. Взаємодія з внутрішніми структурними підрозділами 

Університету 

Рада з якості КАІ здійснює тісну координацію з усіма ключовими 

підрозділами Університету з метою ефективного функціонування 

системи внутрішнього забезпечення якості освіти. Основні напрями 

взаємодії включають: 

• Факультети, інститути та кафедри – моніторинг реалізації 

освітніх програм, збору аналітичної інформації та рекомендацій у 

частині оцінювання викладацької діяльності, підготовки звітів про 

якість підготовки здобувачів; 

• Навчальний, навчально-методичний, науковий, міжнародний 

відділи та відділ моніторингу якості вищої освіти – з питань планування 

аудиту, академічної мобільності, реалізації проєктів з якості; 

• Студентське самоврядування – для збору зворотного зв’язку, 

участі студентів у всіх процесах забезпечення якості освіти та освітньої 

діяльності КАІ; забезпечення представництва студентів усіх рівнів у 

комісіях і робочих групах; 

• HR-підрозділи Університету – збір та аналіз інформації про 

науково-педагогічних працівників та їх досягнення, інциденти, 

порушення тощо; 

• Відділ внутрішнього аудиту – аналіз та оцінка системи 

забезпечення якості вищої освіти, контроль та моніторинг дотримання 

освітніх політик; 

• Адміністрація Університету – у питаннях прийняття рішень, що 

стосуються стратегічного управління якістю. 

Обмін інформацією здійснюється у формі протоколів, звітів, 

узагальнень результатів моніторингу, регулярних нарад, робочих 

зустрічей та через цифрові платформи. 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 6 з 11 

 
3.2. Взаємодія з зовнішніми організаціями, установами та 

партнерами 

Рада підтримує робочі відносини з: 

• Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти – 

щодо акредитації, консультацій, застосування критеріїв оцінювання; 

• Партнерськими ЗВО України та інших країн – для обміну 

досвідом та впровадження кращих практик; 

• Роботодавцями та професійними асоціаціями – у межах 

консультацій щодо ринку праці, запитів до якості підготовки фахівців; 

• Міжнародними організаціями – у контексті участі в програмах 

мобільності, стандартизації, сертифікації. 

3.3.Участь у спільних проєктах, комісіях та робочих групах 

Рада з якості виступає ініціатором або учасником міжструктурних 

та міжфакультетських проєктів, зокрема: 

• Участь у тимчасових комісіях та експертних групах з питань 

акредитації, підготовки до аудитів, сертифікацій. 

• Формування робочих груп для розробки внутрішніх стандартів, 

процедур, механізмів оцінювання. 

• Співпраця з групами гарантів освітніх програм, аналітичними 

центрами, IT-підрозділами щодо цифровізації процесів забезпечення 

якості. 

4. Права та 

відповідальність 

 

4.1. Рада з якості має право: 

 ініціювати зміни до внутрішніх нормативних документів, 

процедур, політик у сфері забезпечення якості освіти; 

 отримувати необхідну інформацію, статистичні та аналітичні 

матеріали від усіх структурних підрозділів КАІ; 

 залучати до роботи експертів, представників студентства, 

роботодавців, випускників та інших стейкхолдерів; 

 брати участь у розробці та погодженні освітніх програм, 

стандартів, регламентів оцінювання; 

 подавати обґрунтовані рекомендації керівництву закладу щодо 

удосконалення освітнього процесу та процедур забезпечення 

якості; 

 подавати Вченій раді рекомендації щодо рішень, пов’язаних з 

потенційним порушенням академічної доброчесності; 

 створювати комісії та експертні (робочі) групи, які входять до її 

складу. 

4.2. Права голови Ради з якості. 

Голова Ради з якості та його заступники мають право: 

 представляти Раду на засіданнях Вченої ради, ректорату, 

зовнішніх заходах, де розглядаються питання якості вищої 

освіти та освітньої діяльності; 

 затверджувати порядок денний засідань Ради, скликати 

засідання у разі потреби; 

 вносити пропозиції щодо змін до складу Ради або створення 

тимчасових комісій; 

 ініціювати службову перевірку за результатами розгляду 

системних порушень у сфері якості освіти. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 7 з 11 

 
4.3. Відповідальність Ради з якості. 

Рада з якості несе відповідальність за: 

 повноту та об’єктивність аналітичних матеріалів, які вона готує; 

 своєчасність надання висновків, рішень, рекомендацій; 

 дотримання принципів прозорості, академічної доброчесності, 

неупередженості; 

 функціонування підпорядкованих комітетів і комісій, їх 

звітність і відповідність визначеним повноваженням; 

 відповідність своїх рішень чинному законодавству та 

внутрішній політиці Університету. 

4.4. Відповідальність членів Ради з якості. 

Члени Ради з якості несуть відповідальність: 

 за доброчесне виконання обов’язків, визначених цим 

Положенням; 

 за підготовку матеріалів та участь у засіданнях; 

 за дотримання конфіденційності та етичності при роботі з будь-

якою інформацією; 

 за належне представлення інтересів свого підрозділу або 

категорії учасників освітнього процесу; 

 за виконання рішень Ради, реалізацію доручень у межах 

затвердженого плану роботи. 

5. Показники 

успішності 

діяльності 

 

Критерії оцінювання ефективності роботи Ради з якості КАІ 

Оцінка ефективності діяльності Ради з якості здійснюється на основі 

кількісних, якісних та загальних показників: 

Кількісні показники: 

 кількість реалізованих рішень і рекомендацій Ради; 

 кількість внутрішніх аудитів, опитувань, експертних висновків, 

підготовлених Радою чи підпорядкованими комісіями; 

 рівень участі членів Ради у роботі (відвідуваність, залученість). 

Якісні показники: 

 задоволеність стейкхолдерів роботою Ради (за результатами 

опитувань); 

 вплив прийнятих Радою рішень на покращення освітнього 

процесу; 

 рівень довіри до рішень Ради з боку адміністрації, академічної 

спільноти, студентів; 

 якість підготовки аналітичних матеріалів, звітів, пропозицій. 

Загальні критерії: 

 відповідність діяльності Ради стратегічним цілям університету; 

 своєчасність реагування на виклики та проблеми у сфері якості 

освіти; 

 інтеграція стандартів ESG у внутрішню політику закладу; 

 наявність ініціатив з удосконалення ВСЗЯО. 

6. Заключні 

положення 

 

6.1. Це Положення може бути змінене або доповнене у зв’язку зі 

змінами в законодавстві України та розвитком КАІ, зокрема змінами 

організаційної структури або за ініціативою керівництва КАІ. 

Процедура внесення змін передбачає їх попереднє обговорення на 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 8 з 11 

 
засіданні Ради з якості, затвердження Вченою радою КАІ та введення в 

дію наказом керівника закладу. 

6.2. Усі члени Ради з якості, а також інші особи, залучені до її 

роботи, зобов’язані дотримуватись вимог цього Положення, а також 

забезпечувати ефективність ухвалених рішень. Керівництво КАІ 

здійснює контроль за відповідністю діяльності Ради стратегічним цілям 

КАІ та чинному законодавству. 

6.3. Це Положення набирає чинності з моменту його затвердження 

Вченою радою КАІ та введення в дію відповідним наказом керівника 

закладу. Усі зміни та оновлення цього документа підлягають 

обов’язковому доведенню до відома членів Ради з якості та інших осіб, 

які беруть участь у її діяльності. 

6.4. Контроль за виконанням вимог цього Положення здійснює 

керівник закладу або уповноважені ним особи. 

6.5. Усі питання, що не врегульовані даним Положенням, мають 

бути вирішені відповідно до Статуту КАІ, внутрішніх нормативних 

документів і чинного законодавства України. У разі виникнення колізій 

між нормами цього документа та чинним законодавством України, 

застосовуються положення законодавчих актів. 

 

 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 9 з 11 

 
Додаток 1  

Структура Ради з якості 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назва структурної одиниці Функції 
Представники відділів, 

які входять до складу 

Комісія з розвитку 

академічного персоналу 

Рейтингування науково-

педагогічних працівників, 

підвищення кваліфікації, 

конкурси 

HR 

Відповідальний за 

підвищення кваліфікації 

навчально-методичного 

відділу 

Комісія з академічної 

доброчесності 

Розгляд звернень щодо порушень 

доброчесності 

Науковий відділ 

Комісія з ліцензування та 

акредитації 

Внутрішнє ліцензування, до- і 

постакредитаційний моніторинг 

Відділ ліцензування та 

акредитації 

Комісія з етики та 

дотримання корпоративної 

культури 

Розгляд скарг на етичні 

порушення 

HR 

Юрист  

Управління 

корпоративного 

врядування та 

стратегічного 

партнерства 

Комісія з соціологічного 

моніторингу  

Опитування здобувачів, науково-

педагогічних працівників, 

загальноуніверситетські 

опитування стейкхолдерів 

Відділ моніторингу 

якості вищої освіти 

 

Експертна група з 

академічної політики та 

стандартів КАІ 

Вивчення кращих практик 

університету в сфері 

забезпечення якості вищої освіти 

та освітньої діяльності; 

Розробка внутрішніх стандартів 

якості вищої освіти 

Експерти Нацагенства  

  

Голова Ради 

Заступник(и) голови 

 

 Комісії     Експертні групи 

Члени ради 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 10 з 11 

 
 (Ф03.02-31) 

УЗГОДЖЕННЯ 

 

 
Підпис 

Власне ім’я 

ПРІЗВИЩЕ 
Поcада Дата 

Розробник  
Тетяна 

КОРОБЕЙНІКОВА  

Начальник відділу 

моніторингу якості 

вищої освіти 

 

Узгоджено  Ігор КРАВЧИШИН Перший проректор  

Узгоджено  Анна МАРКО Начальник управління 

корпоративного 

врядування та 

стратегічного 

партнерства 

 

Узгоджено  Лариса ШАУЛЬСЬКА Начальник управління 

з навчально-

методичної роботи 

 

Узгоджено  Андрій ГІЗУН Начальник відділу 

управління бізнес-

процесами 

 

Узгоджено  Оксана ШЕЛЕПА Начальник відділу 

кадрового та 

військово-

мобілізаційного 

забезпечення 

 

Узгоджено  
Віталій БАБАК 

Начальник 

юридичного відділу 
 

 

 

 

Рівень документа – 2а 

Плановий термін між ревізіями  - 1рік 

 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...



 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Раду з якості освітньої діяльності та 

вищої освіти 

Шифр 

документа 

КАІ П 

03.04(02) – 01 

– 2025 

стор. 11 з 11 

 
(Ф 03.02 – 03) 

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН 

Дата внесення 

зміни 

№ 

листа/сторінки 

(пункту) 

Опис зміни 
Обґрунтування 

змін 
Ініціатор змін 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
(Ф 03.02 – 04) 

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЙ 

Дата ревізії 
№ акту проведення 

ревізії 

Відповідальний 

підрозділ 
Висновок 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
igor.kravchyshyn@kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua
Перший проректор Начальник Юридичного відділу... Управління
anna.marko@kai.edu.ua tetiana.korobeinikova@kai.edu.ua
Управління Начальник відділу моніторингу якост...

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ про введення в дію Положення про раду з якості 2025.pdf
Номер документу: 453/од
 
Документ відправлено: 17:43 08.08.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
17:43 08.08.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 17:43 08.08.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
17:43 08.08.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 17:43 08.08.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


